



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 21070001/2017-PMSFO
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2017 SRP

O Município de São Francisco do Oeste/RN, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade Pregão nº 033/2017 destinado a aquisição de equipamentos e suprimentos de informática, destinados a suprir as necessidades das Secretarias Municipais do Município de São Francisco do Oeste/RN, considerando os critérios legais, resolve **ADJUDICAR** o mesmo em favor de:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

967 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA - EPP (07.610.338/0001-04)

ITEM	MATERIAL	UND	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	7549 - Computador Especificação: com processador Intel core i5, memória RAM 4GB, DDR3, 1600 MHZ, disco rígido de 500 GB, monitor de 19,5" (1366 x 768), mouse USB 800 DPI, com 2 botões SCROOL (com fio), garantia mínima de 12 meses, teclado USB, ABNT 2, 107 teclas (com fio), interface de redes 10/100/1000 e WIFI, interfaces de vídeo integrada, unidade de CD/DVD ROM.	UND	12	2.099,00	25.188,00
3	7559 - Fragmentadora De Papel Corte Em Tiras Para 12 Folhas A4 de 75g/M, abertura da fenda 220mm, proteção contra sobrecarga, sensor automático de presença de papel, nível de segurança 2 (norma Din 32757-1) e acompanhado de cesto de 16 litros ou 175 folhas.	UND	2	470,00	940,00
4	7554 - Hard disk 1TB / DISCO RÍGIDO portátil, USB 3.0, capacidade de 1TB	UND	5	284,00	1.420,00
10	7553 - Switch 08 portas 10/100/1000mb: com fonte de alimentação bivolt	UND	6	78,00	468,00
TOTAL					28.016,00

193 - F A NUNES GONDIM EIRELI (12.995.411/0001-43)

ITEM	MATERIAL	UND	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
5	7551 - Impressora com tanque – similar ou superior a Epson L375 Especificação: Funções: Imprime, cópia e digitaliza, Rendimento: 4.500 páginas em preto - 7.500 páginas em cores, Resolução máxima de	UND	12	1.045,00	12.540,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	<p>impressão: 5760 x 1440 dpi, Velocidade de impressão: 33 ppm (em preto), 15 ppm (em cores), Tamanho da gota: 3 picolitros Capacidade de entrada do papel: 100 folhas de A4, Capacidade de saída do papel: 30 folhas de A4, Tamanhos de papel suportados: A4, A5, A6, B5, 10x15cm, 13x18cm, 9x13cm, Carta, Ofício, Meia Carta, 13x20cm, 20x25cm, 16:9 wide, 100x148mm, envelopes (#10, DL, C6), Impressão duplex: Manual, Imprimir de um iPad/iPhone: Sim Resolução máxima do scanner: 1200 x 2400 dpi, Profundidade máxima do scanner: 48-bit (interna), 24-bit (externa), Área de escaneamento: 21,6cm x 29,7cm Velocidade máxima de digitalização: 2.4 ms/linha (mono), 9.5 ms/linha (cor) Digitaliza para PDF: Sim, Tamanho das cópias: A4 ou 10cm x 15cm, Número de cópias: 1 ou 20, Conexões: USB 2.0, Wireless: Sim, Wi-Fi: Permite conexão Compatibilidade: Windows XP/XP Professional x64 Edition/Vista/7/8/8.1, Mac OS X 10.6.8, 10.7.x, 10.8.x, 10.9.x, 10.10.x, Voltagem: Bivolt, Consumo de energia em operação: 11,0 watts, Consumo de energia em repouso: 1,3 watts.</p>				
6	<p>7550 - NO-BREAK 1400VA - bivolt automático: entrada 115/127V~ OU 220V~ Especificação: NO-BREAK 1400VA - bivolt automático: entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V~; Estabilizador interno com 4 estágios de regulação; Forma de onda senoidal por aproximação (retangular PWM); Filtro de linha 5 entradas. Liga/desliga temporizado com função Mute</p>	UND	12	835,00	10.020,00
TOTAL					22.560,00

1274 - B & C INFORMATICA LTDA - ME (04.110.643/0001-49)

ITEM	MATERIAL	UND	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
2	<p>7556 - Estabilizador 1000VA - bivolt: entrada 115/127/220V~ E saída 115 Especificação: ESTABILIZADOR 1000VA - bivolt: entrada 115/127/220V~ e saída 115V~ (430VA ou W); 6 tomadas de saída padrão NBR14136; atende à norma NBR 14373:2006.</p>	UND	10	220,00	2.200,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

7	7552 - Pen drive 16 gb Capacidade de Armazenamento: 16 GB; Velocidade de Transferência de Dados: 130MB/s; Sistemas Operacionais: Windows 7; Windows Vista; Windows XP; Windows 2000; Mac OS X v.10.5.x+; Linux v.2.6.x+; Dimensões aproximadas do produto (cm) – AxLxP: 1,91x1,61x 0,87cm; Peso aproximado do produto (kg): 2,1g.	UND	12	30,00	360,00
8	7558 - Projetor multimídia: 2700 ansilumens, hdmi, 3d	UND	1	2.000,00	2.000,00
9	7555 - Roteador wireless: padrões 802.11b/g/n Especificações técnicas: Chipset (CPU e wireless) BCM5357; Protocolos: CSMA/CA, CSMA/CD, TCP/IP, NAT, PPPoE, DHCP, DDNS; Padrões: IEEE802.11b/g/n; IEEE802.11b, 802.11g, 802.11n, 802.3, 802.3u, 802.3x; Modo de operação: Roteador AP, Cliente wireless, WDS; Propagação espectral: DSS (espalhamento espectral de sequência direta); Frequência de operação: 2,4 GHz; Modulação: BPSK, QPSK, CCK e OFDM (BPSK/QPSK/16- QAM/64-QAM); Taxa de transmissão: 802.11b: até 11 Mbps (Automático), 802.11g: até 54 Mbps (Automático), 802.11n: até 300 Mbps (Automático); Canais de operação 1-13 (Brasil); Potência máxima: Até 500 mW (27 dBm); Segurança: WEP/WPA/WPA2/WPA- PSK/WPA2-PSK com TKIP/AES; Antena: 2 antenas fixas de 5 dBi; Fonte de alimentação: Entrada 100-240 V ~ 50/60 Hz; Características de ambiente: Temperatura de operação: 0 °C a 40 °C / Temperatura de armazenamento: -40 °C a 70 °C / Umidade de operação: 10% a 90% / Umidade de armazenamento: 5% a 90%;	UND	6	90,00	540,00
11	7557 - Tablet com 2GB de memória RAM, 16GB de armazenamento, processador quadre-core, 1.2Ghz, SO android 5.0, tela de 8", com bluetooth, Wi-Fi e câmera de 5mp.	UND	10	585,00	5.850,00
TOTAL					10.950,00

São Francisco do Oeste/RN, 21 de agosto de 2017


João Paulo Ferreira de Moraes
PREGOEIRO